
25460 Viernes 13 julio 2001 BOE núm. 167

UNIVERSIDADES

13568 RESOLUCIÓN de 2 de julio de 2001, de la Universidad
«Carlos III», de Madrid, por la que se aprueba la rela-
ción provisional de aspirantes admitidos y excluidos,
se nombra Tribunal calificador de las presentes prue-
bas selectivas y se anuncia la fecha y lugar de cele-
bración del primer ejercicio de las pruebas selectivas
para el acceso por el sistema de concurso-oposición
libre del personal laboral Técnico Especialista de
Laboratorio Grupo C1 de esta Universidad.

En cumplimiento de lo establecido en las bases 4.1, 4.2, 6.1
y siguientes, de la Resolución de 4 de mayo de 2001, de la Uni-
versidad «Carlos III» de Madrid («Boletín Oficial del Estado» de
fecha 2 de junio de 2001) por la que se convocan pruebas selectivas
para el acceso por el sistema de concurso-oposición libre del per-
sonal laboral Técnico Especialista de Laboratorio Grupo C1 de
esta Universidad.

Este Rectorado, en uso de las facultades que ostenta, ha resuelto:

Primero.—Aprobar la lista provisional de aspirantes admitidos
a las pruebas selectivas. La lista de opositores admitidos se encon-
trará expuesta al público en los siguientes tablones de anuncios
de la Universidad «Carlos III» de Madrid: Campus de Getafe, calle
Madrid, 126, de Getafe (28903 Madrid), edificio «Rectorado», edi-
ficio «Decanato» y edificio «Concepción Arenal», campus de Lega-
nés, calle Butarque, 15, de Leganés (28911 Madrid) edificios «Be-
tancourt» y «Sabatini» o en el campus de Colmenarejo, avenida
de la Universidad «Carlos III» número 22, Colmenarejo (28270
Madrid), edificio Miguel de Unamuno.

Segundo.—Hacer pública la lista de excluidos, a que se refiere
el apartado anterior, la cual figura como anexo I a esta Resolución,
con expresión de las causas de no admisión. Los aspirantes exclui-
dos disponen de un plazo de diez días hábiles, contados a partir
del siguiente al de la publicación de esta Resolución en el «Boletín
Oficial del Estado», para subsanar los defectos que hayan motivado
su exclusión.

Los aspirantes que, dentro del plazo señalado, no subsanen
la exclusión justificando su derecho a ser incluidos en la relación
de admitidos, serán definitivamente excluidos del proceso selec-
tivo.

Concluido ese plazo, se hará pública la lista definitiva de aspi-
rantes admitidos y excluidos. Dicha lista se expondrá en los mis-
mos centros que se indican en el apartado primero de esta Reso-
lución.

Tercero.—El primer ejercicio de la oposición tendrá lugar el
martes, 11 de septiembre de 2001, a las nueve horas, en las
aulas 1.2.F01 (edificio Betancourt), en el campus de Leganés,
para cuya realización se convoca a los señores aspirantes en lla-
mamiento único. Los opositores deberán venir provistos de lápiz
de grafito número 2 y del documento nacional de identidad, pasa-
porte o carné de conducir.

Cuarto.—El Tribunal calificador de las pruebas selectivas estará
compuesto del siguiente modo:

Miembros titulares:

Presidente: Don José Manuel Torralba Castelló, Vicerrector de
Infraestructuras Académicas.

Vocal 1.o: Don Fernando López, Subdirector de Laboratorios
de la Escuela Politécnica.

Vocal 2.o: Don Juan Santiago Zamorano Rueda, designado
a propuesta del Comité de Empresa.

Secretaria: Doña Sonia Rosa Aranda, Jefa de Servicio de Recur-
sos Humanos y Organización.

Especialidad Ciencia de los Materiales

Vocal 1.o: Don Miguel Ángel Martínez Casanova, Profesor titu-
lar de Universidad del Departamento de Ciencia de los Materiales
e Ingeniería Metalúrgica.

Vocal 2.o: Don Juan Carlos Nieto Sierra, designado a propuesta
del Comité de Empresa.

Especialidad Tecnología Electrónica

Vocal 1.o: Don Horacio Lamela Rivera, Catedrático de Uni-
versidad Departamento de Ingeniería Eléctrica, Electrónica y Auto-
mática.

Vocal 2.o: Don Carlos Palazuelo Cano, designado a propuesta
del Comité de Empresa.

Especialidad Ingeniería Estructural

Vocal 1.o: Don José Fernández Sáez, Profesor titular de Uni-
versidad del Departamento de Ingeniería Mecánica.

Vocal 2.o: Don Manuel Santos Rodríguez, designado a pro-
puesta del Comité de Empresa.

Especialidad Ingeniería Mecánica

Vocal 1.o: Don José Luis San Román García, Profesor titular
de Universidad del Departamento de Ingeniería Mecánica.

Vocal 2.o: Don Miguel Ángel San Román, designado a pro-
puesta del Comité de Empresa.

Especialidad Ingeniería Eléctrica

Vocal 1.o: Doña Hortensia Amarís Duarte, Profesora titular de
Universidad del Departamento de Ingeniería Eléctrica, Electrónica
y Automática.

Vocal 2.o: Don Francisco Javier Sánchez, designado a pro-
puesta del Comité de Empresa.

Especialidad Ingeniería Térmica

Vocal 1.o: Don Pedro Rodríguez Aumente, Catedrático de Uni-
versidad del Departamento de Ingeniería Mecánica.

Vocal 2.o: Don Manuel Santos Rodríguez, designado a pro-
puesta del Comité de Empresa.

Especialidad Física

Vocal 1.o: Don Antonio Jesús de Castro González, Profesor
titular de Universidad del Departamento de Física.

Vocal 2.o: Don Domingo de la Rosa Muñoz, designado a pro-
puesta del Comité de Empresa.

Miembros suplentes:

Presidente: Don José María de Luxán Meléndez, Director del
Servicio de Recursos Humanos y Organización.

Vocal 1.o: Don Federico Manera Bassa, Responsable de la Ofi-
cina Técnica.

Vocal 2.o: Don Jesús González, designado a propuesta del
Comité de Empresa.

Secretario: Don Miguel Rodríguez Lominchar, Técnico Admi-
nistrativo de Recursos Humanos y Organización.

Especialidad Ciencia de los Materiales

Vocal 1.o: Don Francisco Velasco López, Profesor titular de
Universidad del Departamento de Ciencia de los Materiales e Inge-
niería Metalúrgica.

Vocal 2.o: Don José Puerta del Nuevo, designado a propuesta
del Comité de Empresa.

Especialidad Tecnología Electrónica

Vocal 1.o: Don Emilio Olías Ruiz, Catedrático de Universidad
del Departamento de Ingeniería Eléctrica, Electrónica y Automá-
tica.

Vocal 2.o: Don Francisco Javier Sánchez, designado a pro-
puesta del Comité de Empresa.



BOE núm. 167 Viernes 13 julio 2001 25461

Especialidad Ingeniería Estructural

Vocal 1.o: Don José Luis Pérez Castellanos, Profesor titular
de Universidad del Departamento de Ingeniería Mecánica.

Vocal 2.o: Don José Antonio Campos, designado a propuesta
del Comité de Empresa.

Especialidad Ingeniería Mecánica

Vocal 1.o: Don Vicente Díaz López, Catedrático de Universidad
del Departamento de Ingeniería Mecánica.

Vocal 2.o: Don José Antonio Campos, designado a propuesta
del Comité de Empresa.

Especialidad Ingeniería Eléctrica

Vocal 1.o: Don José Luis Rodríguez Amenedo, Profesor visi-
tante del Departamento de Ingeniería Eléctrica, Electrónica y Auto-
mática.

Vocal 2.o: Don Carlos Palazuelo Cano, designado a propuesta
del Comité de Empresa.

Especialidad Ingeniería Térmica

Vocal 1.o: Don Antonio Lecuona Neumann, Catedrático de Uni-
versidad del Departamento de Ingeniería Mecánica.

Vocal 2.o: Don David Díaz González, designado a propuesta
del Comité de Empresa.

Especialidad Física

Vocal 1.o: Doña Inmaculada Cólera Garzón, Profesora titular
de Universidad del Departamento de Física.

Vocal 2.o: Don José Antonio Campos, designado a propuesta
del Comité de Empresa.

Getafe, 2 de julio de 2001.—El Rector, P. D. (Resolución de
9 de febrero de 1998), el Gerente, Rafael Zorrilla Torras.

ANEXO I

Relación de aspirantes excluidos

Número
de identificación fiscal

Apellidos y nombre Causa

50194697A Pérez Gutiérrez, Miguel . . . . . . . . (1)
50123333P Andrés García, Pablo . . . . . . . . . . . (1)

Causas de exclusión:

(1) No consignar especialidad elegida.

13569 CORRECCIÓN de erratas de la Resolución de 22 de
junio de 2001, de la Secretaría General del Consejo
de Universidades, por la que se señalan lugar, día
y hora para la celebración de sorteos para provisión
de plazas de Cuerpos Docentes Universitarios.

Advertidas erratas en la inserción de la Resolución de 22 de
junio de 2001, de la Secretaría General del Consejo de Univer-
sidades, por la que se señalan lugar, día y hora para la celebración
de sorteos para provisión de plazas de Cuerpos Docentes Uni-
versitarios, publicada en el «Boletín Oficial del Estado» núme-
ro 163, de fecha 9 de julio de 2001, se transcriben a continuación
las oportunas rectificaciones:

En el anexo, página 24872, primera columna, Universidad de
Burgos, en el concurso número PTEU 084. Número de sorteo:
43.918, donde dice: «Vocal Secretario titular: Don Crescendio
Ausín García.», debe decir: «Vocal Secretario titular: Don Cres-
cencio Ausín García.»

En la página 24876, primera columna, Universidad Politécnica
de Valencia, en el concurso número 9.01. Número de sorteo:
44.045, donde dice: «Área de conocimiento: ‘‘Ciencia de la Com-
putación Artificial’’.», debe decir: «Área de conocimiento: ‘‘Ciencia
de la Computación e Inteligencia Artificial’’.»


